PRESS RELEASE

函 港 振
令和７年（2025年）３月１７日

報 道 機 関 各 位

港湾空港部港湾空港振興課長

令和７年度クルーズ客船入港予定について

 このことについて，令和７年度のクルーズ客船入港予定を下記のとおりとりまとめ
たので，お知らせいたします。（詳細は別紙のとおり）

※ 過去最多となった令和６年度（５９回）を上回る入港を予定しております。

記

◎ 入 港 回 数  ７６回（国内船※１０回，外国船６６回）
         ※ 国内船には，邦船社によって運航される外国船籍の船（三井

オーシャンフジ）を含みます。
公開している予定以外に運航会社等の都合により公表していない

岸壁予約もあります。

◎ 乗客乗員数  【定員】２０２，３８５人 【見込み】約１６０，０００人

◎ 入港総トン数  ６，１３１，１６９トン

◎ 初寄港となる客船
○ シーボーン・クエスト ※  32,477トン ラグジュアリークラス
○ アイーダ・ステラ ※  71,304トン カジュアルクラス
○ バイキング・エデン ※  47,842トン ラグジュアリークラス
○ 三井オーシャンフジ ※  32,477トン ラグジュアリークラス
○ アンセム・オブ・ザ・シーズ ※ 168,666トン カジュアルクラス
○ リビエラ ※  66,172トン プレミアムクラス
○ アザマラ・パシュート ※  30,277トン プレミアムクラス
○ シーニック・エクリプスⅡ ※  17,592トン ラグジュアリークラス
○ ハンセアティック・インスピレーション ※  15,651トン ラグジュアリークラス
○ 飛鳥Ⅲ ※ 52,200トン ラグジュアリークラス
〇 アドラ・マジック・シティ ※ 136,201トン カジュアルクラス
〇 オデッセイ ※ 24,344トン ラグジュアリークラス
○ アドラ・メディタラニア ※ 85,619トン カジュアルクラス
〇 オベーション・オブ・ザ・シーズ ※ 168,666トン カジュアルクラス
〇 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ ※ 169,379トン カジュアルクラス
〇 ノルウェージャン・サン ※  78,309トン カジュアルクラス

◎ その他トピックス
 ○ 若松ふ頭・港町ふ頭への同日寄港１０回

〇 商船三井クルーズの新ブランド「MITSUI OCEAN CRUISES」の第一弾クルーズ船で
ある「三井オーシャンフジ」が４月 27日(日)に初寄港。

 ○ 郵船クルーズの新造船「飛鳥Ⅲ」が初航海クルーズの最初の寄港地として７月 22
日(火)に初寄港。

 ○ 「飛鳥Ⅲ」が９月 18日(木)～９月 19日(金)に停泊。

◎ 下記ホームページに入港予定表を掲載しております。
https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2025030700018/

港湾空港振興課 本間，澤井 内線３４９３

■■→同日寄港

※本予定以外に運航会社等の都合により公表していない岸壁予約もあります。 R7.3.17時点

NO. 船　　名 所　　属
全長
喫水

G/T
乗客

乗員数
乗客数 乗員数 係留場所 船籍 前港 次港

1
SILVER MUSE
シルバー・ミューズ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

212.80
6.70

40,791 1,007 596 411 4月3日 木 8:00 4月3日 木 18:00 若松 バハマ 青森 東京

2
SILVER WHISPER
シルバー・ウィスパー

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

186.00
6.12

28,258 694 392 302 4月4日 金 8:00 4月4日 金 18:00 若松 バハマ 青森 東京

3
SILVER NOVA
シルバー・ノヴァ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

243.60
7.10

55,051 1,272 728 544 4月7日 月 8:00 4月7日 月 18:00 若松 バハマ 青森 東京

4
NORWEGIAN SPIRIT
ノルウェージャン・スピリット

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

268.60
8.42

75,904 2,936 2,032 904 4月8日 火 9:00 4月8日 火 19:00 若松 バハマ 小樽 清水

5
SEABOURN QUEST　 【初寄港】
シーボーン・クエスト

SEABOURN CRUISES
シーボーン・クルーズ

198.19
6.70

32,477 788 458 330 4月9日 水 8:00 4月9日 水 16:00 若松 バハマ 酒田 釧路

6
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 5,981 4,386 1,595 4月10日 木 8:00 4月10日 木 18:00 港Ａ マルタ 秋田 東京

7
NOORDAM
ノールダム

HOLLAND AMERICA LINE
ホーランド・アメリカ・ライン

285.24
8.00

82,897 2,735 1,924 811 4月11日 金 7:00 4月11日 金 18:00 若松 オランダ 青森 横浜

8
AIDA STELLA　 【初寄港】
アイーダ・ステラ

AIDA　CRUISES
アイーダ・クルーズ

253.26
7.30

71,304 2,814 2,194 620 4月13日 日 7:00 4月13日 日 21:00 若松 イタリア 秋田 宮古

9
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 5,981 4,386 1,595 4月14日 月 7:00 4月14日 月 18:00 港Ａ マルタ 東京 秋田

10
NORWEGIAN SPIRIT
ノルウェージャン・スピリット

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

268.60
8.42

75,904 2,936 2,032 904 4月16日 水 10:00 4月16日 水 17:00 若松 バハマ 仙台 小樽

11
SILVER MUSE
シルバー・ミューズ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

212.80
6.70

40,791 1,007 596 411 4月17日 木 8:00 4月17日 木 18:00 若松 バハマ 青森 東京

12
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 4月17日 木 10:30 4月17日 木 20:00 港Ａ マルタ 釜山 青森

13
CARNIVAL LUMINOSA
カーニバル・ルミノーザ

CARNIVAL CRUISES LINE
カーニバル・クルーズ・ライン

294.00
8.10

92,720 3,186 2,260 926 4月18日 金 7:00 4月18日 金 16:00 若松 バハマ 東京 小樽

14
ZHAO SHANG YI DUN　【初寄港】
バイキング・エデン

CHINA MERCHANTS VIKING CRUISES
招商バイキング・クルーズ

228.33
6.65

47,842 1,475 930 545 4月18日 金 9:00 4月18日 金 20:00 港Ａ 中国 秋田 宮古

15
DIAMOND PRINCESS
ダイヤモンド・プリンセス

PRINCESS CRUISES
プリンセス・クルーズ

290.00
8.55

115,906 3,806 2,706 1,100 4月19日 土 7:00 4月19日 土 17:00 若松 イギリス 釧路 小樽

16
SILVER NOVA
シルバー・ノヴァ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

243.60
7.10

55,051 1,272 728 544 4月21日 月 8:00 4月21日 月 18:00 若松 バハマ 青森 東京

17
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 5,981 4,386 1,595 4月23日 水 6:00 4月23日 水 20:00 港Ａ マルタ 東京 秋田

18
NOORDAM
ノールダム

HOLLAND AMERICA LINE
ホーランド・アメリカ・ライン

285.24
8.00

82,897 2,735 1,924 811 4月24日 木 8:00 4月24日 木 17:00 若松 オランダ 秋田 宮古

19
SILVER NOVA
シルバー・ノヴァ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

243.60
7.10

55,051 1,272 728 544 4月26日 土 8:00 4月26日 土 18:00 若松 バハマ 東京 コディアック

20
MITSUI OCEAN FUJI　【初寄港】
三井オーシャンフジ

商船三井クルーズ
198.15
6.40

32,477 788 458 330 4月27日 日 9:00 4月27日 日 23:00 若松 バハマ 大船渡 青森

21
ANTHEM OF THE SEAS　【初寄港】
アンセム・オブ・ザ・シーズ

ROYAL CARIBBEAN INTERNATIONAL
ロイヤル・カリビアン・インターナショナル

347.06
8.82

168,666 5,680 4,180 1,500 4月28日 月 8:00 4月28日 月 19:00 港Ａ バハマ 青森 秋田

22
RIVIERA　【初寄港】
リビエラ

OCEANIA CRUISES
オーシャニアクルーズ

238.00
7.60

66,172 2,050 1,250 800 4月29日 火祝 9:00 4月29日 火祝 19:00 若松 マーシャル諸島 仙台 小樽

23
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 4月30日 水 6:00 4月30日 水 19:00 港Ａ マルタ 青森 横浜

24
SEABOURN QUEST
シーボーン・クエスト

SEABOURN CRUISES
シーボーン・クルーズ

198.19
6.70

32,477 788 458 330 4月30日 水 8:00 4月30日 水 17:00 若松 バハマ 宮古 釧路

25
AZAMARA PURSUIT　【初寄港】
アザマラ・パシュート

AZAMARA
アザマラ

181.00
5.95

30,277 1,110 702 408 5月5日 月祝 8:00 5月5日 月祝 16:00 若松 マルタ 東京 小樽

令和７年度クルーズ客船入港予定

入港日時 出港日時

■■→同日寄港

※本予定以外に運航会社等の都合により公表していない岸壁予約もあります。 R7.3.17時点

NO. 船　　名 所　　属
全長
喫水

G/T
乗客

乗員数
乗客数 乗員数 係留場所 船籍 前港 次港

令和７年度クルーズ客船入港予定

入港日時 出港日時

26
SCENIC ECLIPSE Ⅱ　【初寄港】
シーニック・エクリプス Ⅱ

SCENIC LUXURY CRUISES & TOURS
シーニック・クルーズ

168.00
5.45

17,592 404 228 176 5月7日 水 14:00 5月7日 水 19:00 若松 バハマ 仙台 秋田

27
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 5月16日 金 9:00 5月16日 金 19:00 若松 マルタ 横浜 青森

28
QUEEN ELIZABETH
クイーン・エリザベス

CUNARD LINE
キュナード・ライン

294.00
7.90

90,901 3,061 2,081 980 5月17日 土 6:00 5月17日 土 22:00 港Ａ バミューダ 釧路 境港

29
SEVEN SEAS MARINER
セブンシーズ・マリナー

REGENT SEVEN SEAS CRUISES
リージェント セブンシーズクルーズ

216.00
7.00

48,075 1,155 696 459 5月17日 土 8:00 5月17日 土 19:00 若松 バハマ 宮古 室蘭

30
QUEEN ELIZABETH
クイーン・エリザベス

CUNARD LINE
キュナード・ライン

294.00
7.90

90,901 3,061 2,081 980 5月27日 火 8:00 5月27日 火 22:00 若松 バミューダ 青森 コディアック

31
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 5,981 4,386 1,595 5月29日 木 7:00 5月29日 木 18:00 港Ａ マルタ 東京 秋田

32
DIAMOND PRINCESS
ダイヤモンド・プリンセス

PRINCESS CRUISES
プリンセス・クルーズ

290.00
8.55

115,906 3,806 2,706 1,100 6月7日 土 7:00 6月7日 土 17:00 若松 イギリス 青森 小樽

33
HANSEATIC INSPIRATION　【初寄港】
ハンセアティック・インスピレーション

HAPAG-LLOYD CRUISES
ハパグロイド・クルーズ

138.77
5.75

15,651 405 230 175 6月8日 日 7:00 6月8日 日 13:00 若松 マルタ 秋田 小樽

34
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 6月28日 土 10:30 6月28日 土 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

35
HANSEATIC INSPIRATION
ハンセアティック・インスピレーション

HAPAG-LLOYD CRUISES
ハパグロイド・クルーズ

138.77
5.75

15,651 405 230 175 6月29日 日 7:00 6月29日 日 14:00 若松 マルタ 奥尻 釧路

36 にっぽん丸 商船三井クルーズ
166.65
6.56

22,472 622 392 230 6月29日 日 8:00 6月29日 日 22:00 港Ａ 日本 青森 横浜

37
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 7月10日 木 10:30 7月10日 木 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

38
DIAMOND PRINCESS
ダイヤモンド・プリンセス

PRINCESS CRUISES
プリンセス・クルーズ

290.00
8.55

115,906 3,806 2,706 1,100 7月13日 日 7:00 7月13日 日 17:00 若松 イギリス 青森 小樽

39 飛鳥Ⅲ  【初寄港】 郵船クルーズ
230.20
6.70

52,200 1,210 740 470 7月22日 火 8:00 7月22日 火 17:00 若松 日本 横浜 小樽

40 飛鳥Ⅲ 郵船クルーズ
230.20
6.70

52,200 1,210 740 470 7月29日 火 8:00 7月29日 火 23:00 若松 日本 横浜 横浜

41
ADORA MAGIC CITY　【初寄港】
アドラ・マジック・シティ

ADORA CRUISES
アドラ・クルーズ

323.60
8.55

136,201 5,650 4,250 1,400 7月29日 火 12:00 7月29日 火 21:00 港Ａ パナマ 新潟 上海

42
NORWEGIAN SPIRIT
ノルウェージャン・スピリット

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

268.60
8.42

75,904 2,936 2,032 904 8月1日 金 9:30 8月1日 金 17:30 港Ａ バハマ 名古屋 小樽

43
ODYSSEY　【初寄港】
オデッセイ

VILLA VIE RESIDENSE
ヴィラ・ヴィ・レジデンス

195.82
7.20

24,344 1,021 650 371 8月7日 木 8:00 8月7日 木 18:00 若松 バハマ ダッチハーバー 八戸

44 飛鳥Ⅲ 郵船クルーズ
230.20
6.70

52,200 1,210 740 470 8月7日 木 10:00 8月7日 木 21:00 港Ａ 日本 横浜 小樽

45
ADORA MEDITERRANEA　【初寄港】
アドラ・メディタラニア

ADORA CRUISES
アドラ・クルーズ

292.50
7.80

85,619 3,011 2,114 897 8月11日 月祝 13:00 8月11日 月祝 22:00 若松
（調整中）

バハマ 福岡 小樽

46
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 8月15日 金 10:30 8月15日 金 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

47
NORWEGIAN SPIRIT
ノルウェージャン・スピリット

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

268.60
8.42

75,904 2,936 2,032 904 8月18日 月 11:00 8月18日 月 19:00 若松 バハマ 小樽 名古屋

48 飛鳥Ⅱ 郵船クルーズ
240.96
7.80

50,444 1,362 872 490 8月21日 木 9:00 8月21日 木 17:00 若松 日本 横浜 伏木

49 飛鳥Ⅲ 郵船クルーズ
230.20
6.70

52,200 1,210 740 470 8月25日 月 8:00 8月25日 月 17:00 若松 日本 網走 室蘭

50
SILVER NOVA
シルバー・ノヴァ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

243.60
7.10

55,051 1,272 728 544 8月31日 日 9:00 8月31日 日 19:00 若松 バハマ 釧路 青森

■■→同日寄港

※本予定以外に運航会社等の都合により公表していない岸壁予約もあります。 R7.3.17時点

NO. 船　　名 所　　属
全長
喫水

G/T
乗客

乗員数
乗客数 乗員数 係留場所 船籍 前港 次港

令和７年度クルーズ客船入港予定

入港日時 出港日時

51
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 9月8日 月 10:30 9月8日 月 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

52
COSTA SERENA
コスタ セレーナ

COSTA CRUISES
コスタクルーズ

289.59
8.30

114,261 4,030 2,930 1,100 9月10日 水 9:30 9月10日 水 20:00 若松 イタリア 釧路 釜山

53 飛鳥Ⅱ 郵船クルーズ
240.96
7.80

50,444 1,362 872 490 9月11日 木 9:00 9月11日 木 21:00 若松 日本 小樽 横浜

54
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 5,981 4,386 1,595 9月18日 木 7:00 9月18日 木 18:00 港Ａ マルタ 東京 秋田

55 飛鳥Ⅲ 郵船クルーズ
230.20
6.70

52,200 1,210 740 470 9月18日 木 17:00 9月19日 金 15:00 若松 日本 七尾 佐渡

56
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 5,981 4,386 1,595 9月27日 土 7:00 9月27日 土 18:00 港Ａ マルタ 東京 秋田

57 飛鳥Ⅲ 郵船クルーズ
230.20
6.70

52,200 1,210 740 470 9月29日 月 7:30 9月29日 月 16:30 若松 日本 神戸 釧路

58
HANSEATIC SPIRIT
ハンセアティック・スピリット

HAPAG-LLOYD CRUISES
ハパグロイド・クルーズ

138.78
5.75

15,651 405 230 175 10月1日 水 7:00 10月1日 水 13:00 若松 マルタ 室蘭 利尻

59
SEVEN SEAS EXPLORER
セブンシーズ・エクスプローラー

REGENT SEVEN SEAS CRUISES
リージェント セブンシーズクルーズ

224.02
7.20

55,254 1,294 746 548 10月3日 金 8:00 10月3日 金 16:00 若松 マーシャル諸島 青森 仙台

60
RIVIERA
リビエラ

OCEANIA CRUISES
オーシャニアクルーズ

238.00
7.60

66,172 2,050 1,250 800 10月4日 土 9:00 10月4日 土 18:00 若松 マーシャル諸島 ダッチハーバー 宮古

61
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 5,981 4,386 1,595 10月6日 月 7:00 10月6日 月 18:00 港Ａ マルタ 東京 秋田

62
OVATION OF THE SEAS　【初寄港】
オベーション・オブ・ザ・シーズ

ROYAL CARIBBEAN INTERNATIONAL
ロイヤル・カリビアン・インターナショナル

348.00
8.82

168,666 5,680 4,180 1,500 10月7日 火 6:30 10月7日 火 17:00 港Ａ バハマ 室蘭 横浜

63
SEABOURN QUEST
シーボーン・クエスト

SEABOURN CRUISES
シーボーン・クルーズ

198.19
6.70

32,477 788 458 330 10月8日 水 8:00 10月8日 水 18:00 若松 バハマ 釧路 宮古

64
NORWEGIAN SPIRIT
ノルウェージャン・スピリット

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

268.60
8.42

75,904 2,936 2,032 904 10月10日 金 9:30 10月10日 金 17:30 若松 バハマ 名古屋 小樽

65
SEABOURN QUEST
シーボーン・クエスト

SEABOURN CRUISES
シーボーン・クルーズ

198.19
6.70

32,477 788 458 330 10月14日 火 8:30 10月14日 火 18:00 港Ａ バハマ 横浜 秋田

66
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 10月14日 火 10:30 10月14日 火 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

67
WESTERDAM
ウエステルダム

HOLLAND AMERICA LINE
ホーランド・アメリカ・ライン

285.24
8.00

82,350 2,776 1,964 812 10月22日 水 8:00 10月22日 水 17:00 若松 バハマ 酒田 小樽

68
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 10月26日 日 10:30 10月26日 日 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

69
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 5,981 4,386 1,595 10月27日 月 7:00 10月27日 月 18:00 港Ａ マルタ 東京 秋田

70
NORWEGIAN SPIRIT
ノルウェージャン・スピリット

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

268.60
8.42

75,904 2,936 2,032 904 10月27日 月 11:00 10月27日 月 20:00 若松 バハマ 小樽 名古屋

71
SPECTRUM OF THE SEAS　【初寄港】
スペクトラム・オブ・ザ・シーズ

ROYAL CARIBBEAN INTERNATIONAL
ロイヤル・カリビアン・インターナショナル

347.11
8.82

169,379 5,797 4,246 1,551 10月30日 木 7:30 10月30日 木 17:00 港Ａ バハマ 新潟 上海

72
NORWEGIAN　SUN　【初寄港】
ノルウェージャン・サン

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

258.00
8.00

78,309 2,842 1,936 906 11月1日 土 8:00 11月1日 土 18:00 若松
（調整中）

バハマ 釧路 横浜

73
SEABOURN QUEST
シーボーン・クエスト

SEABOURN CRUISES
シーボーン・クルーズ

198.19
6.70

32,477 788 458 330 11月3日 月祝 7:30 11月3日 月祝 16:00 若松 バハマ 秋田 横浜

74
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 5,981 4,386 1,595 11月5日 水 7:00 11月5日 水 18:00 港Ａ マルタ 東京 秋田

75
SILVER NOVA
シルバー・ノヴァ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

243.60
7.10

55,051 1,272 728 544 3月24日 火 8:00 3月24日 火 17:00 若松 バハマ 青森 東京

76
AZAMARA　PURSUIT
アザマラ・パシュート

AZAMARA
アザマラ

181.00
5.95

30,277 1,110 702 408 3月30日 月 8:00 3月30日 月 17:00 若松 マルタ 東京 酒田

	【函館市報道資料】2025年度クルーズ客船入港予定について
	（別紙）令和7年度クルーズ船入港予定表（R7.3.17現在）